
ZARZĄDZENIE Nr 1504/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 03.06.2014 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie rezygnacji Krakowa z procesu ubiegania się o prawo 
do organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 
2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379), zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie rezygnacji Krakowa z procesu ubiegania się o prawo 
do organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie rezygnacji Krakowa z procesu ubiegania się o prawo do organizacji Zimowych 
Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Miasto Kraków rezygnuje z procesu ubiegania się o prawo do organizacji Zimowych 
Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W związku z  przeprowadzeniem w dniu 25 maja 2014 roku referendum lokalnego w sprawie 
między innymi wrażenia opinii przez mieszkańców w sprawie ubiegania się przez Miasto 
Kraków wspólnie z regionem tatrzańskim po stronie polskiej i słowackiej o tytuł miasta- 
gospodarza Zimowych Igrzysk Olimpijskich i Paraolimpijskich w roku 2022 oraz jego 
wiążącym wynikiem (frekwencja na poziomie 35,96%), koniecznym staje się wycofanie 
kandydatury Miasta z procesu ubiegania się o organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich 
w 2022 r. Ostateczne wyniki referendum wskazują, iż 69,72% głosów oddano przeciwko 
organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 r., a za ich organizacją opowiedziało się 
30,28% głosujących w referendum. Wynik referendum jednoznacznie wskazuje, że wolą 
mieszkańców Miasta jest zakończenie procesu ubiegania się o prawo do organizacji 
Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku.

Uchwalenie uchwały i przekazanie jej Polskiemu Komitetowi Olimpijskiemu będzie 
formalnym wycofaniem się z projektu i zostanie przekazane do Międzynarodowego Komitetu 
Olimpijskiego. Decyzja ta zakończy starania Polski i Słowacji o organizację Zimowych 
Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku.


